
Uživatelská příručka Toustovač Cuisinart® řady CPT160TPC-180E

4

1
2

3
5

6
7

8

9

T O A S T E R  
CPT160-CPT180E SERIES

CPT160E

     CPT180E



BaS
ys

 C
S

 
 

6

1. BEZPEČNOSTNÍ POKYNY

PŘED POUŽITÍM SPOTŘEBIČE SI POZORNĚ PŘEČTĚTE TYTO 
BEZPEČNOSTNÍ POKYNY!

• POZOR: Horký povrch.

• Teplota přístupných povrchů může být při používání tohoto
spotřebiče vysoká.

• Toustovač nepoužívejte v blízkosti a/nebo pod hořlavými ma-
teriály, jako jsou například závěsy, anebo pod kuchyňskou ná-
stěnnou skříňkou.

• Spotřebič je určen pouze pro domácí použití ve vnitřních pro-
storech. Není určen pro použití v prostředích, jako kuchyňky
pro zaměstnance v obchodech, kancelářích a jiných pracov-
ních nebo komerčních prostředích, pro zákazníky v hotelech
a motelech, a dalších prostředích typu ubytovacích služeb.

• Poškozený kabel musí vyměnit výrobce, autorizovaný servis
nebo výrobcem pověřený poprodejní servis nebo obdobně
kvalifikovaná osoba.

• Tento spotřebič mohou používat děti starší 8 let za předpo-
kladu, že jsou pod dozorem nebo obdržely nezbytné pokyny
pro bezpečné používání spotřebiče, a plně chápou nebezpečí
související s používáním spotřebiče. Běžné čištění a údržbu
nesmí provádět děti mladší 8-mi let a musí na ně dohlížet
dospělá osoba. Spotřebič a jeho napájecí kabel udržujte mi-
mo dosah dětí mladších 8-mi let.

• Spotřebič a jeho napájecí kabel udržujte mimo dosah dětí
mladších 8 let.

• Sáček se silikagelem ihned zlikvidujte. Nejezte a uchovávejte
mimo dosah dětí.

• Před uložením nechte spotřebič vychladnout.
• Do vnitřních prostor toustovače nestrkejte prsty, ani nevkládejte

příliš rozměrné potraviny, kovové obaly nebo kuchyňské náčiní.



BaS
ys

 C
S

 
 

7

• Nikdy se nepokoušejte z toustovače vyprostit potraviny, pokud
je zapojen do elektrické sítě.

• Před čištěním nechte toustovač zcela vychladnout a pak jej
odpojte. Vnější stranu toustovače otřete čistým vlhkým had-
říkem a pak jej pečlivě osušte. Chcete-li odstranit drobky z
toustovače, vysuňte sběrač drobků, drobky vyhoďte, a vraťte
sběrač drobků na místo. Nepoužívejte toustovač bez sběrače
drobků. Chcete-li odstranit kousky, které v toustovači zůstaly,
otočte jej dnem vzhůru a jemně s ním zatřeste, aby kousky
vypadly. Do toustovače nikdy nevkládejte nůž nebo jakýkoli
ostrý předmět, mohlo by dojít k poškození toustovače.

• Toustovač nepokládejte na jiný horký spotřebič nebo do jeho
blízkosti. Neumisťujte blízko povrchů, citlivých na teplotu.

• Napájecí kabel nenechávejte viset přes okraj pracovní plochy.
Zabraňte kontaktu napájecího kabelu se zdrojem tepla.

• Nenechávejte spotřebič bez dozoru, když je zapnutý.
• Neponořujte do vody nebo jiné kapaliny.
• Po použití a před čištěním spotřebič vždy odpojte ze zásuvky.

Nikdy nenechávejte spotřebič bez dozoru, když je zapojený.
Pro odpojení tahejte za zástrčku, nikdy ne za kabel.

• Spotřebič není určen k ovládání pomocí externího časovače,
ani jiného samostatného ovládacího systému.

• Spotřebič zapojujte pouze do zásuvky s uzemněním. Doporu-
čujeme vám zkontrolovat, zda je elektroinstalace vybavena
příslušným proudovým chráničem. Případně žádejte o radu
vašeho elektro servisního technika.

• Spotřebič nepoužívejte, pokud spadl nebo vypadá poškozený.
• Nepokoušejte se spotřebič sami opravovat.
• Nepoužívejte ve venkovních prostorách.

• VAROVÁNÍ: Polyetylénové sáčky nebo jiné obalové
materiály mohou být nebezpečné. Uchovávejte je
mimo dosah kojenců a dětí, hrozí riziko udušení.
Obalové materiály nejsou určeny na hraní.



BaS
ys

 C
S

 
 

8

Likvidace vysloužilých elektrických a elektronických zařízení
V zájmu všech a pro aktivní podílení se na společném úsilí o 
ochranu životního prostředí:

• Nevhazujte do domovního odpadu.
• Produkt odevzdejte na sběrném místě s licencí pro recyklaci 

vyřazených elektrických a elektronických zařízení v souladu s 
národní legislativou.

Tento symbol na produktu nebo na obalu znamená, že 
tento produkt nesmí být míchán s běžným domovním 
odpadem. Pro řádné zpracování, další využití/recyklaci 
vysloužilého zařízení je odevzdejte na sběrném místě s

licencí pro recyklaci vyřazených elektrických a elektronických 
zařízení (EEZ), v souladu s národní legislativou. 

Více informací o správné likvidaci a recyklaci elektro-odpadu 
získáte na místním úřadě, nebo u společnosti zajišťující likvidaci 
elektrických a elektronických zařízení.



BaS
ys

 C
S

 
 

9

2. ÚVOD
Gratulujeme Vám k zakoupení toustovače Cuisinart®!
Již více než 30 let je cílem Cuisinart vyrábět to nejkvalitnější vybavení do kuchyně. Veškeré produkty 
Cuisinart jsou navrženy pro výjimečně dlouhou životnost a pro snadné používání, aby poskytovaly 
každý den vynikající výkonnost.
Pokud se chcete dozvědět o našich produktech a nápadech více, navštivte naše webové stránky 
www.cuisinart.eu

3. FUNKCE (viz obálka tohoto návodu) 

1. Extra široké (36 mm) otvory pro opékání
To vám možní opékat všechny druhy toustového chleba a rohlíků. Model CPT160E obsahuje 2 
otvory, což vám umožní opékat 2 plátky najednou. Model CPT180E obsahuje 4 otvory se dvěma 
samostatně ovládanými sadami, což vám umožní opékat až 4 plátky.

2. Samostředící mechanismus na tousty
Udržuje toust uprostřed otvoru, bez ohledu na tloušťku plátku, pro rovnoměrné opékání.

3.  Zdvihací páčka
Po upečení toustů se automaticky zvedne. Pro zastavení opékání ji lze zvednout ručně. Vysoký 
zdvih umožňuje snadné vyjmutí plátků toustu.

4. Tlačítko Bagel:
Umožňuje prodloužení času opékání pro nejlepší výsledky pro tlustší plátky, rohlíky, 
muffiny a bagely.

5. Tlačítko Defrost:
Umožňuje rozmrazování a opékání plátků v jediném cyklu.

6. Tlačítko Reheat:
Umožňuje ohřev toustu bez přílišného zhnědnutí.

7. Tlačítko Cancel: 
Umožňuje zrušení opékání a vysunutí toustu.

8. Variabilní otočný volič pro opékání
Umožňuje získat přesně požadovanou úroveň opékání.

9. Vyjímatelný sběrač drobků (přístupný ze zadní strany toustovače) 
Umožňuje snadné odstranění drobků.

4. POUŽÍVÁNÍ
•  Spotřebič umístěte na čistý, rovný a suchý povrch.
•  Zkontrolujte, zda je vložený sběrač drobků, a spotřebič zapojte do zásuvky.
•  Vložte toust do otvoru a stiskněte páčku.
• Chcete-li opékání předčasně ukončit, stiskněte tlačítko Cancel nebo zvedněte páčku.

Poznámka: Model CPT180E je vybaven dvěma samostatně ovládanými sadami, které vám umožní 
opékat, např. 2 druhy toustů současně. Pokud chcete opéct 4 plátky, musíte použít obě ovládací 
sady.

A. NASTAVENÍ ÚROVNĚ ZHNĚDNUTÍ PLÁTKU

• Otočný volič nastavte na požadovanou úroveň. Zhnědnutí toastu závisí na typu chleba a stupni 
vlhkosti (stáří) plátků. Obecně platí: pro střední zhnědnutí nastavte volič na stupeň 4-5 při opékání 
hutnějšího chleba nebo čerstvého chleba, a na stupeň 2-3 při opékání starého chleba.



BaS
ys

 C
S

 
 

B. POUŽÍVÁNÍ RŮZNÝCH NASTAVENÍ

• Použitím různých nastavení, jako jsou Bagel           , Defrost         a Reheat        můžete upravit čas, v 
závislosti na typu chleba a požadované úrovni opékání. Toto každé nastavení můžete kombinovat 
s voličem úrovně zhnědnutí. Zvolené nastavení zobrazuje světelný indikátor.

Bagel: prodlužuje čas opékání pro nejlepší výsledky pro tlustší tousty, rohlíky, muffiny nebo 
bagely.

Defrost: prodlužuje čas, potřebný k prvotnímu rozmrazení toustu a následnému opékání. 

Reheat: ohřívá toasty bez nadměrného zhnědnutí.

Poznámka: Pokud chcete vaši volbu zrušit, stiskněte tlačítko Cancel. Tím se ohřev ukončí a toust se 
vysune.

Pár tipů:

• Rohlíky, muffiny nebo tlusté plátky opékejte déle. Doporučujeme použít nastavení            a poté 
pomocí otočného voliče nastavit stupeň opékání podle vašich preferencí.

•             . Pokud chcete croissanty toastovat, rozřízněte je vodorovně napůl a vyberte nastavení 
Pokud chcete croissanty pouze ohřát, vyberte nastavení        .

• Při opékání ovocných toustů odstraňte z jejich povrchu veškeré uvolněné ovoce, aby jeho kousky 
nespadly do toustovače, nebo aby se nepřilepily na vodicí dráty v opékacích otvorech.

• Pokud chcete opékat pouze jeden plátek toustu, nastavte volič ohřevu na nižší stupeň, než byste 
udělali normálně.

CUISINART 
ZI du Val de Calvigny

59141 Iwuy
France

www.cuisinart.eu

Faktura - doklad o nákupu

Kupující

Mezinárodní záruka
CUISINART zajišťuje zákaznický servis v každé zemi.

• Prosím, uschovejte si tento záruční list s originálním dokladem o nákupu.

ZÁRUKA CUISINART
Cuisinart poskytuje 3letou záruku, pokud to není v rozporu se zákonnou záruční dobou jednotlivých zemí. Během této doby nabízíme standardní výměnu 
spotřebiče (stejného nebo ekvivalentního). Aby bylo možné záruku využít, k tomuto záručnímu listu je třeba připojit originální doklad o koupi (prodejní 
doklad, faktura, účtenka) spolu s vašimi úplnými kontaktními údaji. Záruka se nevztahuje na škody způsobené nesprávným použitím, pádem, rozebráním 
nebo opravou neoprávněnými osobami. Tato záruka žádným způsobem neovlivňuje vaše práva vyplývající ze zákona.

Hot Line: 00 800 5000 6000
cuisinart_international@conair.com

X  IB-19/033AFAC  2019 / 10




